nis , quas a nobis in beneficio tenuit , eidem cellule cum nostro consensu et nostre testimonio ecclesie , pre -
sentibus et coram nobis uiua uoce collaudantibus suis tune temporis iustis heredibus , quorum ista sunt
nomina . Adelheidis filia ipsius cum suo marito Gozwino . Walthardus de Beuernon frater eius cum filio
suo Liudberto . Godef 'ridus maioris ecclesie canonicus cum fratre suo Heinrico de Sconenbeke , filii sororis
Liudberti . Othburc quoque soror eius cum filiis suis Eggeberto et Walthardo . Sine omni in posterum
heredum reclamatione , in fratrum sustentationem contradidit . Rogatu autem ipsius a reuerendo abbate
Nicholao Sancti Nichasii , qui est in ciuitate Remensi , impetrauimus , quatenus fratrem Theodericum et huius
Liudberti germanum uterinum ad nos transmitteret , et in prefato loco priorem monachorum constitueret ,
ita ut mihi meisque successoribus Monasteriensis scilicet ecclesie episcopis , debitam exhibeant reuerentiam ,
et ecclesiastica quecunque sacramenta a nobis cum debita humilitate suscipiant , et Abbati suo secundum
beati Benedicti regulam ac professionis sue tenorem promissam conseruent obedientiam . Quia uero hec

prefata cellula cum omni sua possessione uel proprietate , ipso Liudberto tradente , ad nos spectat , illius

peticione et uoluntate eam monasterio beati Nichasii Remensis a monachis suis perpetuo inhabitandam con-
cedimus , ea tarnen ratione , ut singulis annis ipse prior pro fundi recognitione ad decorem et usum nostri
monasterii nummum aureum uel VIII argenteos monasteriensis monete et ponderis super altare patroni
nostri sancti Pauli afferat . Preterea decimam quandam in uilla Hellen et Alsteden X. solidos persoluentem ,
quam Walthardus de Beueren et filius eius Liudbertus , quorum beneficium fuil , pro remedio animarum
suarum nobis reddiderunt , predicte ecclesie quiete perpetuo tenendam contulimus , ipso die , scilicet YIIII .
Kal . Mai . , quo eam Sancti Spiritus gratia inuocata dedicauimus . In predicta quoque die matrona quedam
Liudmodis nomine , nostre soror ecclesie , et filii eius Herebordus et Fridericus , mansum unum in Vlflon III .
solidos reddentem , et Bertramnus de Aldeuberge et Rolandus eius frater et Richenze utrorumque mater ,
sepe nominate ecclesie terram in uilla cui nomen est Honhorst , de qua XII . denarii persoluuntur , intuitu
diuine misericordie consequende contulerunt . Huius autem nouelle fundationis inchoatio ut firmior teneatur
et certior , sigilli nostri inpressione hanc cartulam signari precipimus , et ne quis temerario ausu hanc tra -
ditionem uiolare seu infringere presumat , auctoritate apostolorum principis et nostra sub anathematis com-
minatione interdicimus . Nomina eorum qui presentes fuerunt testium et in maiori ecclesia canonicorum
hec sunt . Heinricus prepositus . Berno decanus . Adelbertus . Rothericus cantor . Engilbertus prepositus . Fri¬
dericus custos . Wicbertus subdecanus . Wecelinus . Godescalcus . Gisilbertus . Rabodo . Hartwigus . Ouo . Lam -
bertus . Meinricus . Hec sunt nomina laicorum . Euerwinus aduocatus de Frikenhorst . Wolfhardus urbis pre -